
SMLOUVA O DÍLO 

pro Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
č. smlouvy Objednatele: 000305 00 16 

č. kontraktu Objednatele: 9002001978 

č. smlouvy Zhotovitele: ……………… 

 

 

 

Dnešního dne uzavřely: 

 

  

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:   Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupený:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, členem představenstva  

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

CHAPS spol. s r.o. 

se sídlem:  Bráfova 1617/21, 616 00 Brno 

zastoupená:  Ing. Tomášem Chlebničanem, jednatelem společnosti 

IČO:   47547022 

DIČ:  CZ47547022, plátce DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

OR:  KS Brno, sp. zn.: oddíl C, vložka 17631 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

tuto Smlouvu o dílo pro Objednatele v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“). 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Předmětem Smlouvy je zejména úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, 

souvisejících s realizací díla Zhotovitelem dle požadavků Objednatele. 

 

1.2 Zhotovitel se na základě Smlouvy zavazuje provádět pro Objednatele vždy 1x ročně dílo 

specifikované dále ve Smlouvě a Objednatel se zavazuje dílo prováděné podle Smlouvy 

převzít a hradit za jeho provádění Zhotoviteli sjednanou paušální cenu. 

 



Smlouva o dílo  

 

Stránka 2 z 6 

 

 

1.3 Dílem se podle Smlouvy rozumí: 

1) zajištění převodu vektorových mapových podkladů Prahy a Středočeského kraje 

do rastrové podoby pro dispečerský systém AUDIS Objednatele, 

2) organizační zajištění předání aktuálních mapových podkladů odpovědnému 

zaměstnanci Objednatele, 

3) zajištění převodu mapových podkladů pro OCX komponentu používanou 

v aplikaci ASW Jízdní řády Objednatele, 

4) instalace mapových podkladů do aplikace ASW Jízdní řády Objednatele. 

(dále jen „Dílo“) 

 

1.4 Dílem se dále rozumí též podle kontextu Smlouvy buď jednotlivá roční dílčí plnění 

a/nebo souhrn všech ročních dílčích plnění za dobu trvání Smlouvy. 

 

2. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

2.1 Objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli vždy 1x ročně, obvykle do 1.3. daného 

kalendářního roku, DVD s mapovými podklady ve vektorovém formátu pro převod, 

které Objednatel získává v rámci multilicence pro Magistrát hl. m. Prahy od společnosti 

Central European Data Agency, a.s.  

 

2.2 Objednatel bere na vědomí, že termíny provádění Díla jsou závislé na splnění jeho 

povinnosti uvedené v odst. 2.1 Smlouvy. 

 

3.  POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a předat 

jej Objednateli v termínech a za podmínek ve Smlouvě dále uvedených. 

 

4. HARMONOGRAM PLNĚNÍ 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly na následujícím harmonogramu plnění Díla: 

 

 Popis úkolu Termín Odpovídá 

1 Předání Zhotoviteli DVD s mapovými podklady ve vektorovém 

formátu pro převod, které Objednatel získává v rámci multilicence pro 

Magistrát hl. m. Prahy od společnosti Central European Data Agency, 

a.s. 

 

T 

 

Objednatel 

2 Zajištění převodu vektorových mapových podkladů Prahy a 

Středočeského kraje do rastrové podoby pro dispečerský systém 

AUDIS Objednatele 

T+3 týdny Zhotovitel 

3 Organizační zajištění předání aktuálních mapových podkladů 

odpovědnému zaměstnanci Objednatele 
T+4 týdny Zhotovitel 

4 Zajištění převodu mapových podkladů pro OCX komponentu 

používanou v aplikaci ASW Jízdní řády Objednatele 
T+3 týdny Zhotovitel 

5 Instalace mapových podkladů do aplikace ASW Jízdní řády 

Objednatele 
T+4 týdny Zhotovitel 

 

4.2 Obě strany se zavazují k plnění smluveného harmonogramu. Zhotovitel dokončí a předá 

Dílo v termínech uvedených v harmonogramu za předpokladu, že mu bylo předáno 

DVD dle 2.1 Smlouvy. 

 



Smlouva o dílo  

 

Stránka 3 z 6 

 

4.3 Změna harmonogramu je možná pouze po písemné dohodě obou stran. 

 

4.4 Zhotovitel se zavazuje k bezprostřední písemné oznamovací povinnosti v případě 

jakéhokoliv ohrožení plnění harmonogramu, které by vzniklo z jeho viny. 

 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

5.1 Závazek Zhotovitele řádně předaného a dokončeného Díla je splněn převzetím, 

akceptací plnění a podpisem protokolu o řádném dokončení, předání a převzetí Díla ze 

strany Objednatele. Tento protokol bude přílohou faktury – daňového dokladu. 

 

5.2 Objednatel nemá právo odmítnout převzetí Díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla, ani jeho užívání podstatným 

způsobem neomezují. 

 

5.3 Odmítne-li Objednatel převzít Dílo, v případě, kdy k takovému odmítnutí není podle 

Smlouvy a/nebo zákona oprávněn, považuje se den odmítnutí převzetí Díla za den řádně 

dokončeného a předaného Díla. 

 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1 Cena za Dílo je stanovena jako paušální na částku ve výši 120.000,- Kč bez DPH 

ročně. K této částce bude účtována příslušná DPH ve výši dle aktuálně platných 

právních předpisů. Cena je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré náklady 

Zhotovitele nutné k provádění Díla. 

 

6.2 Objednatel se zavazuje cenu Díla zaplatit na základě faktury – daňového dokladu 

vystaveného v zákonné lhůtě od data uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) 

Zhotovitelem., DUZP je 30.4. daného roku. Faktura – daňový doklad bude mít 

náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 

563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. Kromě zákonných náležitostí bude 

obsahovat číslo objednávky. 

 

6.3 Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat veškeré údaje, tedy i číslo 

objednávky, číslo smlouvy, bankovní spojení Zhotovitele, razítko a podpis oprávněné 

osoby, dále údaje vyžadované platnými právními předpisy, nebo pokud v ní nebudou 

správné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) dnů od jejího 

obdržení Zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením opravené faktury Objednateli. 

 

6.4 Lhůta splatnosti faktur je 30 (třicet) dní ode dne jejich vystavení Zhotovitelem. Jako 

způsob úhrady faktur byl stranami dohodnut bankovní převod na bankovní účet druhé 

smluvní strany. 

 

6.5 Objednatel se zavazuje hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V 

případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, uhradí Objednatel pouze základ 

daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 

identifikovaných osob. 

 



Smlouva o dílo  

 

Stránka 4 z 6 

 

6.6 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí Objednatel pouze základ daně. 

Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě 

příslušnému správci daně. 

 

7. UŽÍVÁNÍ DÍLA 

 

7.1 Zhotovitel uděluje Objednateli svolení k užití Díla v rozsahu neomezené licence co do 

počtu instalací na serverech a počtu připojených pracovních stanic na předmětné 

programové vybavení. V případě fakturace licence je třeba tuto samostatně vyčíslit na 

daňovém dokladu. 

 

8. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

8.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat na Dílo záruku v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 

 

8.2 Záruční doba počíná běžet dnem podpisu protokolu o řádném dokončení, předání a 

převzetí Díla oběma smluvními stranami dle podmínek stanovených Smlouvou. 

 

8.3 Zhotovitel odpovídá za právní vady Díla dle Smlouvy. Zhotovitel zaručuje, že plnění 

Smlouvy neohrozí, neporuší, nepoškodí, neomezí práva třetích osob a že je oprávněn 

převést práva k Dílu objednanému Smlouvou Objednateli či dalším subjektům. 

Zhotovitel zaručuje, že práva k užití Díla převedená na Objednatele Smlouvou budou 

prosta práv třetích osob, která by taková práva k užití díla omezovala. 

 

8.4 Jestliže dojde k přerušení činnosti Zhotovitele ať už během původně stanovené doby 

účinnosti Smlouvy či po jejím skončení, zůstává Objednatel oprávněn k užívání Díla a 

dalších hodnot poskytnutých dle Smlouvy Zhotovitelem. 

 

8.5 V ostatních, Smlouvou výslovně neupravených případech, se odpovědnost Zhotovitele 

za vady Díla řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

 

9.1 V případě, že Zhotovitel nedodrží dobu plnění (a to i ve vztahu k dílčím částem plnění 

dle harmonogramu) sjednanou ve Smlouvě, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % denně z roční ceny za Dílo, a to za každý započatý den zpoždění s plněním dané 

povinnosti. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který lze 

vymáhat samostatně. 

 

9.2 V případě, že Objednatel nesplní řádně a včas svou povinnost uhradit roční cenu za Dílo 

sjednanou ve Smlouvě, uhradí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z roční 

ceny za Dílo, a to za každý započatý den prodlení s plněním dané povinnosti. 

Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který lze vymáhat 

samostatně. 

 

9.3 V případě porušení povinnosti Zhotovitelem dle odst. 11.4 Smlouvy, které bude mít za 

následek vznik práva na odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, je Zhotovitel 

povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

 



Smlouva o dílo  

 

Stránka 5 z 6 

 

9.4 V případě porušení povinnosti Objednatelem dle odst. 11.4 Smlouvy, které bude mít za 

následek vznik práva na odstoupení od Smlouvy ze strany Zhotovitele, je Objednatel 

povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

 

9.5 Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 

od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty. Faktura k uhrazení 

smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

 

10. ORGANIZAČNÍ SOUČINNOST 

 

10.1 Pro zajištění součinnosti jsou jmenováni následující zástupci pro koordinaci prací: 

 Za Objednatele:   

 Za Zhotovitele:    

 

11. TRVÁNÍ A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

11.2 Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu vždy 1x ročně k 31.12. daného kalendářního 

roku písemnou výpovědí, přičemž výpověď musí být druhé smluvní straně doručena 

nejpozději 6 měsíců před plánovaným ukončením Smlouvy. 

 

11.3 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, jejíž součástí bude 

vždy i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

 

11.4 Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni od Smlouvy odstoupit v případě jakéhokoliv 

porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy druhou smluvní stranou, které nebude ani 

přes písemné upozornění strany, která povinnost neporušila, v dodatečné lhůtě jednoho 

měsíce napraveno. 

 

11.5 Odstoupení od Smlouvy ze strany Zhotovitele při porušení povinnosti Objednatele nemá 

vliv na povinnost Objednatele uhradit Smlouvou sjednané paušální ceny za Dílo za 

období od uzavření Smlouvy až do dne, kdy k odstoupení došlo, přičemž za kalendářní 

rok, v němž k odstoupení došlo, přísluší Zhotoviteli odměna v plné výši (tj. za celý 

kalendářní rok). 

 

11.6 V případě transformace firmy Zhotovitele na jinou společnost přecházejí veškerá práva 

a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na nástupnickou osobu či organizaci. Totéž platí i 

v případě ze strany Objednatele. 

 

12. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

12.1 Smlouva představuje úplnou shodu smluvních stran o předmětu Smlouvy. 

 

12.2 Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

12.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla zveřejněna na webových 

stránkách www.dpp.cz, které jsou veřejně přístupné. Smluvní strany prohlašují, že 



Smlouva o dílo  

 

Stránka 6 z 6 

 

skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 

užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, 

že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí osoby 

poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené ve Smlouvě (včetně 

případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud 

o ně požádají. 

 

12.4  Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé strany.  

 

12.5 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající ze Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení Smlouvy 

(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným 

nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení 

Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým 

platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 

odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ustanovení tohoto článku je plně 

oddělitelné od ostatních ustanovení Smlouvy. 

 

12.6 Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

2 (dvě) vyhotovení. 

 

12.7 Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a na důkaz toho, že 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

12.8 Smluvní strany se dohodly, že podpisem této smlouvy se ukončuje platnost smlouvy o 

pronájmu prostorových dat č. 000224 00 04 ze dne 31.12.2004. 

 

 

 

za Objednatele:  za Zhotovitele: 

 

 

V Praze dne:  V Praze dne: 

 

 

____________________________  ___________________________ 

Mgr. Martin Gillar  Ing. Tomáš Chlebničan 

předseda představenstva  jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  CHAPS spol. s r.o. 

akciová společnost 

 

 

___________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost   


